
UCHWAŁA NR 611/LIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącą podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa 
w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ – 0,89 zł, 

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ – 1,15 zł. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr 583/LVII/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie: 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych w Gminie Myślenice w roku szkolnym 
2022/2023. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D57EB10-4589-499B-997F-C3C94CCBE0E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy Prawo oświatowe zmienionej ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 
ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zachodzi konieczność podjęcia 
przez radę gminy uchwały określającej stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów przez rodziców. 

Zgodnie z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie 
dzieciom i uczniom z niepełnosprawnościami bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego lub szkolnego albo zwrot 
kosztów przejazdu ucznia i rodzica na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem, burmistrzem, 
prezydentem miasta a rodzicami, jeżeli to oni zapewniają dowożenie. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo oświatowe koszt dowozu ucznia przez rodzica ustalany jest według 
określonego wzoru, w którym jednym z czynników jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

W dniu 17 stycznia 2023 roku wchodzą w życie, nowe, wyższe stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
w związku z opublikowanym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 22 grudnia 2022 roku (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 5), wobec powyższego niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D57EB10-4589-499B-997F-C3C94CCBE0E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



